
uj: 	.•-• 	c_ 1  
a 	 ' ji 

O 	c"...  
• OR ' 

111111 O I 

“RRAYSIWA 
iOISAANO11O 
	 ~nom) 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 1125 - 2018 - GR-JUNÍN/GR 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 189-2018-GRJ/GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°222-2018-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2018, se aprueba, entre otros, el presupuesto institucional del pliego 010: 
Ministerio de Educación; 

Que, el párrafo 26.1 del artículo 26 de la Ley N° 30693, autoriza al Ministerio 
de Educación, con cargo a los recursos de su presupuesto institucional, par a efectuar 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional a favor de los Gobiernos 
Regionales; 

Que, el párrafo 80.2 del artículo 80 de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto y sus modificatorias, establece que las entidades 
que cuenten con programas presupuestales pueden realizar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional con cargo a los recursos asignados a dichos 
programas, siempre que el pliego habilitado cuente con productos o proyectos del 
mismo programa, las mismas que se aprueban mediante Decreto Supremo refrendado 
por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro del Sector correspondiente, a 
propuesta de este último, previo informe favorable de la Dirección General de 
Presupuesto Público; 

Que, mediante los Informes N°s. 427, 476, 532 y 586-2018-MINEDU/SPE-
OPEP-UPP, la Unidad de Planificación y Presupuesto de la Oficina de Planificación 
Estratégica y Presupuesto de la Secretaría de Planificación Estratégica del Ministerio 
de Educación informa que en el presupuesto institucional del pliego 010: Ministerio de 
Educación, Unidad Ejecutora 026: Programa Educación Básica para Todos, en la 
Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, en los Programas Presupuestales 
0090: Logros de aprendizaje de estudiantes de la Educación Básica Regular y 0106: 
Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la Educación Básica y Técnico 
Productiva, y en las categorías presupuestales 9001: Acciones Centrales y 9002: 
Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos, se cuenta con recursos 
disponibles para financiar el pago de los beneficios de asignación por tiempo de 
servicios, la compensación por tiempo de servicios y los subsidios por luto y sepelio 
de los profesores nombrados y de los auxiliares de educac'í 	• • - - y 

11111111111101~1  
NMVP~ 
11152~ EXP 



1 O 
.—~110119_, -41111111, 

41 

110531E4Nfe.)119ntrtmit'. JUNIN 
transcrino a Ud. par: 71: cz

.inocfrri:onto y fines pertinentes 

HYO. 

RETAMA GLNERAL 
zaczlóriWO.  

ajj1ÍOFSANNO110 

Gobierno Regional Junín 
pago de la bonificación económica por el otorgamiento de la condecoración de Palmas 
Magisteriales. 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N°222-2018-EF, por un monto Cinco 
Millones Doscientos Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta y Tres 
(S/ 5,234,643.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para 
financiar el pago de los beneficios de asignación por tiempo de servicios, la 
compensación por tiempo de servicios y los subsidios por luto y sepelio de los 
profesores nombrados y de los auxiliares de educación nombrados y contratados, así 
como la compensación por tiempo de servicios y subsidios por luto y sepelio de 
profesores contratados, el pago de las pensiones de los profesores cesados en el 
marco de la Ley de Reforma Magisterial, el costo diferencial de la remuneración 
integra mensual de los profesores que ascendieron en la Carrera Pública Magisterial, 
el financiamiento de plazas creadas en el marco del proceso de racionalización y el 
pago de la bonificación económica por el otorgamiento de la condecoración de Palmas 
Magisteriales. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°2841 	 eral del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto 	 2-EF. 



TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DECRETO SUPREMO 30222.10311-EF 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE ETO 
	

1 RECURSOS ORDINARIOS 

3c0 	fOLICA0044 
>a 

EDuCACION 
148144 

302 
ECluCA00.1 

SAUPO 

303 
EDUCACION 

304 
10~004 
otIANCATO 

306 EDuCACION 
c  
°N.:MC.<  

336 	FIX.W.I.Cióni 

°I.""  

307 	EDUCACION 
1.4u14 

3011 
fOlICACIONYAuL1 

LA OROYA 

309 EDuCA008 
PPOVJUNIN 

310 ECK/CACAN 
PICJIANA81 

311 	EDLiCAOCYN 
POU400,4 

312 EDuCAGON 
810141480 

TOTAL 
programo P.644~6 

....6.60..14,L4 
Acibei~ 	 ocsourcloN ~CNA/4AV° 

99901.96111.1111P11110g91.1).1 ESTUDIANTES  PIV!EDY94:10t+  BÁSICA REGULAR 09,780,00 318,919.00 444,143.00 1.617,653.00 311,138.00 439,818.00 439,422.00 179,114.00 109,904.00 20156100 167,815.00 0,585.00 4,716.860.00 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 469,780.00 318,919.00 444,143.00 1,617,653.00 311,138.00 439,818.00 439,422.00 179,114.00 109,904.00 205,569.00 167,815.00 13,585.00 4,716,860.00 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOT 469,780.00 318,919.00 444,143 00 1,617,653 00 311,138 00 439,818.00 439,422 00 179,114 00 109,904.00 205,569.00 167,815 00 13,585.00 4,716,860 00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 451,780.00 288,919.00 375,143.00 1,440,653.00 287,138.00 415,818.00 355,422.00 176,114.00 88,904.00 172,569.00 158,815.00 10,585.00 4,221,860.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 18,000.00 30,000.00 69,000.00 177,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 3,000.00 21,000.00 33,000.00 9,000.00 3,000.00 495,000.03 

0106 INCLUSEQN DE NIÑOS, N1140 Y JOVENES CON otscAPAcioAo EN LA EDUCACIÓN 1 - - 20,922.00 2,400.00 - 3,117.00 - - - 25,439.00 

3000790 PERSONAL CONTRATADO 20,922.00 2,400.00 2,117.00 - - - - 25,439.00 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSPONAL EN INSTITUCIONES E 20,922 00 2,400.00 2,117.00 25,439 00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

1.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 17,922.00 2,400.00 2,117.00 22,439.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,00000 3,000.00 

9197 M139901Df tAfRIMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCAC 31000.00 ... 11110900 
3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PE DAGOGICA CON CONDICIONE 30,000.00 30,000.00 

5005906 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 30,000.03 30,000 00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 30,000.00 30,000.00 

19.93,111:11/4.1§~1141 .. . . - ...._ .. - - 4999.99 ... 11 11109.. ..22 W09. 
3999999 SIN PRODUCTO 18,000.00 1,543.00 • 3,000.00 22,543.00 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 18,000.00 1,543.00 3,000.00 11,543 00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 18,000.00 1,543.00 19,543.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,000.00 3,000.00 

spoz oionumnbas ftpygu Es!~ qu i NO RESULTAN EN PRODUCTO 58,320.0 41,410.00 2,117.00 52,999.00 155,780.0 30.667.00 17,153.00 53,189.00 0,646.00 15,120.00 ' 439111.00 
3999999 SIN PRODUCTO 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

58,320.00 41,410.00 2,117.00 52,999.00 155,780.00 

33,432 00 

30,667.00 

- 

17,553.00 

8,227.00 

53,189.00 

2,117 00 

12,646.00 
. 

15,120.00 
\ -.. 	 

- - 439,801.00 

43.776.00 

5 GASTOS CORRIENTES - - 
..". ' 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 27,432.00 5,227.00 2,117.00 
/.¿.‘.. \ 34,776.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 6,000.00 3,000.00 i. ' , . 9,000.00 

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA AL TERNAT 2,117.00 2,117.00 11,357.00 26,708 00 5,646.00 5,117.00 7 32 
7 

(., 	, co, :. 53,062.00 

5 GASTOS CORRIENTES ' ID 
i  L--,  

. 
	
/ 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2,117.00 2,117.00 11,357.00 20,708.00 5,646.00 1,117.00 O. y 7R18. i 44,062.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 6,000.00 3,000.00 9,000.00 

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERN3 15,12000 4,234.00 5,117 00 (',10:' 24,471.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 15,120.00 4,234.00 2,117.00 21,471.00 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,000.00 3,000.00 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 58,320.00 24,173.00 37,408.00 90,523 00 30,667.00 3,680.00 45,955.00 12,646.00 15,120 00 318,492.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES - 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 58,320.00 24,173.00 37,408.00 90,523.00 30,667.00 3,680.00 45,955.00 12,646.00 15,120.00  318,492.00 

Total general 106,320.00 511,190.00 322,579.00 497,142.00 1,794,355.00 344,205.00 457,371.00 494,728.00 191,760.00 125,024.00 208,569.00 167,815.00 13,535.00 5,234,643.00 

106,320.00 511,19000 322,579.00 497,142.00 1,794,355.00 344,205.00 457,371.00 494,728.00 191,760.00 125,024.00 208,569.00 167,815.00 13,585.00 5,234,643.00 

	

41.000 00 	469,017 L111 	092,579 06 	194. 730OU 	1 5013 432 00 	289 53/3 loo 	416.691.00 	341 773 DO 	175,114 .11.■ 	60 90400 	111 569.00 	156 815.00 	10,585 00 	4,394,111 44 

	

56,320132 	42.173.00 	30.18081 	1116,4013 00 	263,523.00 	54,667 J.1 	30,680.00 	122.95500 	15.1,1, OU 
	 36,000 00 	9,(00.00 

	
3.000 Lal 	840.492 CIU 

RESUMEN 

5 GA5105 CONAHNTES 

2.1 PE RSOAL Y 0111.IGACIONL5 SOCIALES 

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

TOTAL 
	

106 320 	511 190 	322 579 	497 142 	1 794 355 	344 205 	457 371 	494 721 	191 760 	125 024 	208 569 	167 815 	13 565 	5 234 643 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

